2023 年８月 23 日

各      位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 新 井 田  傳

 （東証プライム   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         専 務 取 締 役   渡  辺  秀 夫

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 2023 年８月 23 日開催の取締役会において、2023 年９月１日付組織変更および人事異動、2023 年 11 月

１日付組織変更について決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織変更

持続的な企業価値向上を目的として「店舗サポート部」を「店舗運営部」へ改称し直営店舗運営強

化を行います。また、不採算事業である通販事業から撤退し収益構造の構築を図ります。

【変更内容】

（1）2023 年 9 月 1 日付

 ①改称

・「店舗サポート部」を「店舗運営部」に改称します。

・「郡山生産センター」を「郡山工場」に改称します。

・「小田原生産センター」を「小田原工場」に改称します。

②新設

・「お客様相談室」を新設します。

・「物流部」を新設します。

③統合

・「データセンター」を「経営戦略部」に統合します。

④廃止

・「ニュービジネス推進部」を廃止します。

（2）2023 年 11 月 1 日付

EC モール店閉店に伴い「通販事業部」を廃止します。

 ・幸楽苑 楽天市場店      2023 年 8 月 31日閉店

 ・幸楽苑 Yahoo!ショッピング店 2023 年 8 月 31日閉店

 ・幸楽苑 Amazon 店       2023 年 9 月 30日閉店

２． 人事異動（2023 年９月１日付）

新役職名 氏 名 現役職名

取締役  経営戦略部長
兼 店 舗 運 営 部 長

芳 賀  正 彦  取 締 役 経 営 戦 略 部 長

物 流 部 長 星 野  剛
生産センター物流担当部長
兼 広 報 室 長

広 報 Ｉ Ｒ 部 長 佐 々 木  淳 店 舗 サ ポ ー ト 部 長

店 舗 運 営 部 部 長 鹿 野  昌 彦 社 長 室 室 長

店 舗 運 営 部 部 長 中 里  友 彦 ―

 以 上